РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Двадцать пятое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  «28»  декабря 2015 г.                                  № 8

О передаче в безвозмездное пользование

помещений в нежилом здании – Доме

Культуры МБУ ДО ДШИ п. Томаровка

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области»,

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью Яковлевского района, утвержденного решением

Муниципального совета от 14 марта 2008 года № 9, для предоставления

муниципальной помощи в виде предоставления в безвозмездное пользование

муниципального имущества, Муниципальный совет района решил:

1. Передать в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному

учреждению дополнительного образования детская школа искусств

п. Томаровка нежилые помещения, обозначенные в техническом плане БТИ от

22.10.2010 г. номерами 22,26,27,53,75-87 площадью 372,4 кв. метра,

находящиеся  в   нежилом здании - Доме Культуры  общей площадью 5405,8 кв.

метра, с кадастровым номером 31:10:1705007:40,  расположенном по     адресу:

Белгородская область, Яковлевский район, п. Томаровка, ул. Ватутина, 3,

балансовой  стоимостью 757 тыс. руб.,  остаточной стоимостью на 1.01.2015 г.

716 тыс. 121 руб. 52 коп., для размещения учебных классов для занятий

учащихся детской школы искусств, сроком на пять лет с 1 января 2016 года по

31 декабря 2020 года.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

района (Котлярова Л.И.) осуществить передачу помещений, указанных в пункте

1 решения, в установленном законодательством порядке.

2

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации района по

социально-культурному развитию Столярову З.А.

      Председатель

Муниципального совета района                          Е.А.Говорун